

**CONVITE Nº 24/2017**  
**PERGUNTAS E RESPOSTAS-3**

---

1) Qual o nº de imagens a serem digitalizadas?

**Resposta: Já respondido anteriormente.**

2) Qual o número estimado de páginas a serem digitalizadas?

**Resposta: Aproximadamente de 5.000 a 16.000.**

3) Gostaríamos de realizar uma visita técnica à contratante, pois assim conseguiremos entender melhor o escopo do projeto e então elaborar nossa proposta de preço com o melhor custo-benefício. Visto que esta solicitação foi recusada no primeiro pedido de esclarecimentos, peço que reavaliem a mesma. Creio que a visita será oportuna para ambos: contratante e licitantes.

**Resposta: Como já dito anteriormente, as informações constantes no Edital são suficientes, não sendo necessária a visita técnica.**

**Para todos os efeitos este documento passa a integrar o edital em referência.**

Brasília, 08 de novembro de 2017.

Comissão Permanente de Licitação - CPL